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Prisdialog samrådsmöte 2 Malmö/Burlöv E.ON 2025-09-10 

 

Inledning 

Per-Anders Tauson hälsar alla välkomna och deltagarna presenterar sig. 
 

Val av protokollförare och justerare 

Helena Käll utses till protokollförare och Magnus Sveger till justeringsman. 
 

Återkoppling förra mötet 

Detta möte är det sista mötet av årets tre avseende Prisdialog 2025. Ambitionen är att ha en 
dialog och diskussion med våra kunder för att på så sätt få in synpunkter och att höra 
kundernas tankar och utmaningar. 

Genomgång av vad prisdialogen är och vad som ska åstadkommas. Det ska bland annat vara 
en förutsägbar, rimlig och stabil prisutveckling över tid. Transparent i prissättning och 
prisutveckling. Tyvärr är det inte alla i branschen som är med i prisdialogen. 

Vi fortsätter att gå igenom några av de punkterna som tagits upp på tidigare möten, 
exempelvis: 

Att vi vill bygga en ackumulatortank.  

Det har efterfrågats att redovisa körordning för produktionsanläggningarna så Maria 
Lindroth redovisar principen för när olika anläggningar baserat på bränsletyper kopplas in. 
Hur vår egen produktion kontra inköpt ser ut. 

Peter Olsson frågar hur prisutvecklingen av avfall ändrats över tid. Maria och Per-Anders 
förklarar att hur det avtalet ser ut är en affärshemlighet men att Sysav såklart är måna om 
att deras affär ska vara lönsam vilket i sin tur ökar vårt pris.  

Vi fick även en fråga om varför vi överhuvudtaget använder olja? Maria svarar att Utklippan 
redan är konverterad till biogas just för att komma bort från olja. Det även är en kostnad för 
att konvertera, vilket gör att det inte är en självklarhet att konvertera Limhamn som vi kör så 
sällan. Oljan är oftast mindre än 1% av totalen och ligger sist i körordningen.  

Per-Anders lyfter frågan om vad kunderna tycker avseende vilka de framtida bränslena bör 
vara när det nya systemet tas i drift 2030-2031.  
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Avseende frågorna om elpriser berättar Per-Anders att E.ON gynnas av låga elpriser i sin 
produktion på Sjölunda (värmepump). Att E.ON hedgar elpriset för att minska risken i sin 
egen produktion och att utsattheten inte är kopplad direkt mot spotpriset. Vi måste även 
beakta körordningen.  

 

 Allokerad Fjärrvärme 
Magnus Nelson berättar att Allokerad fjärrvärme kan tecknas från oktober med start  
1 januari 2026. 
 

• Produktutformningen stödjer marknadsbaserad klimatredovisning och följer VMK-
överenskommelsen.  

• Produktens klimatdata baseras på allokerade värmevolymer från spillvärme från 
avfallets biogena delar och/eller förnybara energikällor. 

• CO₂-värdet hamnar på ca 5-8 g/kWh. 
 

Via Navigator kommer ni att kunna hämta klimatinformation och det kommer vara en årlig 
uppföljning och oberoende tredjepartsgranskning. 
Kunder som idag har Förnybar Fjärrvärme eller Särskilt Miljöval erbjuds möjligheten att 
teckna Allokerad Fjärrvärme i stället. 
Det kommer vara en volymbaserad prismodell per nät där priset gäller från första 
kilowattimmen. 
Tecknad volym           Pris           
1–3 GWh   3 öre/kWh 
3–10 GWh   2,5 öre/kWh 
10–100 GWh   2 öre/kWh  
Över 100 GWh   1 öre/kWh 
 
David frågar om residualen och vika utsläppssiffror det blir kvar på det avtalet. Vi tog frågan 
med oss och återkommer med svar. 
 

Marknadsläget 
Vi pratar om fjärrvärmens viktiga roll i samhället.  I Malmö bidrar den tex med en positiv 
effektbalans på 325 MW. Fjärrvärmen är central för att Sverige ska kunna uppnå sina 
miljömål.  
 
Säkerhetsläget gör att det ställs nya krav på oss om vad vi ska kunna leverera. 
 
Per-Anders fortsätter med att berätta om lite aktuella händelser och vad vi gör för att minska 
kostnaderna. Vi jobbar tex med inre effektivitet och optimering. Vi har omorganiserat och 
minskat med ca 200 personer.  
 
Nytt är att vi kommer installera 4GDH (4:e generationens fjärrvärme) på nya Multihallen. 
 
Magnus Nelson berättar lite kort om vårt samarbete med Malmö Stad och MKB – en 
energilösningsresa för att skapa gemensam förståelse för fjärrvärmesystemet och för att 
utveckla framtida lösningar. 
 
Betydande kommande investeringar – ackumulatortanken är överklagad och beslut ligger 
hos Mark- och miljödomstolen. Vi har också en hel del större ledningsprojekt för att optimera 
nätet. 
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Marknadsutvecklingen gås igenom. Vi har inte transfererat över de kostnadsökningar som vi 
lider av till kunderna. Gas- och biobränslepriserna har ökat. Oron hos vindkraftsföretagen 
ökar då obalanskostnaden riskerar äta upp hela vinsten. Utsläppsrättspriserna har ökat 
enormt i sin prissättning.  
Vi på E.ON investerar omkring 1 miljard per år i våra olika projekt. 
 
Christoffer Persson ville inte kalla det investeringar utan reparation och underhåll men Per-
Anders menar att E.ONs stora reinvesteringar är inte att betrakta som reparation och 
underhåll.   
 
Per-Anders och Magnus frågar kunderna hur det går för deras verksamheter? 
Christoffer – prognosen ligger på 1,6 % för hyresökning lokaler och på bostadssidan har 
förhandlingarna dragit igång. Många unga som inte efterfrågar, har råd med, nyproduktion. 
Jesper – tappar intäkter men inte kapital. På kommersiella sidan konkurser och vakanser. 
Markus – MKB har 10-12 % lägre i hyra än andra vilket gör att de har en bra uthyrningsgrad. 
De har även byggt billigt när andra inte kan.  
Jenny och Peter – angående lokalmarknaden är bolag osäkra för att fatta beslut – inflationen 
driver bort köpkraften, restauranger har det tuffare. Inte många bolag som växer. 
Diana – lokalsidan – hyresgäster vill gärna förhandla om sina avtal, främst avtalstiden men 
även ändrade ytor, lägre kostnader. Bostadsdelen – blivit tvungna att gå till skiljeman i 
hyresförhandlingar på många orter, vilket gör att processerna drar ut på tiden och pengarna 
kommer in senare. 
My – det är inte i Malmö som deras största problem finns. 
 
Vad är tron framåt? MKB säger att det är baserat på marktillgång – hade de haft mer 
marktillgångar hade de kunnat bygga mer. Malmö har fortsatt stor inflyttning. 
 
I Nils Holgersson rapporten hamnar vi något under mitten. 
 

Pris 2026 
E.ON bedömer att fjärrvärmen fortsatt är en konkurrenskraftig uppvärmningsform med god 
marginal till alternativen, även med den planerade prisjusteringen 2026. Trots omfattande 
insatser för att effektivisera verksamhet och produktion kvarstår en utmanande finansiell 
situation och prisjusteringarna under de senaste åren har inte motsvarat 
kostnadsökningarna. För att säkerställa en långsiktigt hållbar fjärrvärmeaffär behöver vi 
därför justera priset för 2026. 

Den tidigare prisprognosen låg på en ökning med 6-8 % och prisjusteringen 2026 kommer 
att bli 6 % på samtliga priskomponenter. 

 

Uppdaterad prognos 2027 och 2028 

 

Prognosen 2027 ligger på 3-8 % och 2028 ligger på 2-6 %. För 2027 tror vi dock att det 
hamnar i det lägre spannet men vill ändå hålla spannet så stort. 
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Prisjusteringen och prognos 

 

 

 

Fråga ställdes om hur mycket balansräkningen påverkar resultatet? Per-Anders ber att få 
återkomma med svar. 

Markus Nilsson undrar eftersom vi säger att lönsamheten är dålig, hur kan vi ha 6 %-ig 
ökning nu men indikerar på låg ökning till nästa år. Vi svarar att egentligen hade vi behövt ta 
ett annat steg, men med de effektiviseringar vi gör nu så skulle vi kunna hamna på en låg 
nivå.  

 

Avslutning 

E.ON flaggar för att vi kommer bjuda in till ett studiebesök på HVK (Heleneholmsverket) den 
3 oktober.  

Per-Anders tackar för deltagandet och avslutar mötet. 

 

 

Vid protokollet: Helena Käll 

Justeringsman: Magnus Sveger 
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